
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. МУРМАНСКА «ГИМНАЗИЯ №6» 
(МБОУ Г. МУРМАНСКА «ГИМНАЗИЯ №6») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

26.08.2022г.           № 225 

О создании школьного спортивного клуба (ШСК) 

    В целях активизации физкультурно-спортивной работы в гимназии, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, руководствуясь Уставом МБОУ г. Мурманска Гимназии № 3 и 

статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб при МБОУ г. Мурманска «Гимназии № 6». 

2. Назначить Рузову Анастасию Валерьевну, заместителя директора по ВР, и Григорьева 

Игоря Александровича, учителя физической культуры, руководителями школьного 

спортивного клуба (ШСК). 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (ШСК) (приложение 1). 

4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба (ШСК) (приложение 2). 

5. Утвердить Эмблему и название школьного спортивного клуба (ШСК) (приложение 3). 

6. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (ШСК) (приложение 4) 

7. Утвердить план мероприятий для организации деятельности школьного спортивного 

клуба (ШСК) на 2022 – 2023 учебный год (приложение 5) 

8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба (ШСК) на 2022-2023 

учебный год (приложение 6) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Директор                                                        Н.А. Зубарева 

 

С приказом ознакомлены: 
______________                      _______________                         _________________ 

              дата                                    подпись                                              ФИО 

______________                      _______________                         _________________ 

              дата                                    подпись                                              ФИО 


		2022-08-28T22:09:45+0300
	Зубарева Нина Алексеевна




